ГАУ НСО «АРИС»
государственное автономное учреждение Новосибирской области

«Агентство поддержки образовательных инициатив «Арис»
ОГРН 1105476069236, ИНН 5408283241, КПП 540601001, ОКПО 68330341

630007, г. Новосибирск, Красный проспект, д. 2, тел. (383) 373-06-83, gau-aris@ngs.ru

ПРИКАЗ № 13/1

05 июля 2021 г.                                                                                                г. Новосибирск

О назначении ответственного
лица за профилактику коррупционных
и иных правонарушений

  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности
ГАУ НСО «АРИС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ведущего эксперта Билюшко Елену Вадимовну ответственным за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на работе;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;
- взаимодействие с правоохранительными органами.
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора ГАУ НСО «АРИС»                                                         П.С. Панин